AlBo Ling of

## COMUNE DI POLIZZI GENEROSA

Città Metropolitana di Palermo

Via Garibaldi, 13 - CAP 90028 - Tel. 0921.551611 - fax 0921.688205

ORDINANZA N. 65

/ 9 AGO. 2018

OGGETTO:

Modifica viabilità in occasione della manifestazione "61ª Sagra delle Nocciole"

## IL SINDACO

## **ORDINA**

Nei giorni in cui si svolgono le manifestazioni della 61ª Sagra delle Nocciole per come sopra riportati nella proposta, sono istituiti:

Quanto indicato nella proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, facendola propria.

Ogni precedente disposizione contraria a quelle contenute nella presente ordinanza, durante il periodo di validità deve ritenersi sospesa, comprese le autorizzazioni rilasciate in precedenza che consentivano il transito e la sosta nelle citate vie.

La Polizia Municipale nonché le altre forze dell'Ordine cui spetta l'espletamento dei servizi di polizia stradale sono incaricati dell'esecuzione del presente provvedimento, come previsto dall'art. 12 del D.L.vo. 30/04/1992 n. 285; gli stessi ai sensi dell'art. 43 del Codice della Strada, restano autorizzati, per esigenze relative alla sicurezza della circolazione e della incolumità pubblica, a modificare temporaneamente la segnaletica delle suddette vie, anche se in contrasto con la presente ordinanza.

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla normativa vigente

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell'art 37 – 3° comma del C.d.S. è ammesso ricorso gerarchico al soggetto competente secondo le formalità e gli effetti dell'art. 74 del Regolamento di esecuzione del C.d.S. inoltre è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro (60) sessanta giorni e al Presidente della Regione entro (120) centoventi giorni dalla data di notifica della stessa.

La 3ª Area Tecnica - Servizio Manutenzione si farà carico di fornire personale e mezzi al fine di provvedere all'installazione dell'apposita segnaletica temporanea e della relativa transennatura, nonché della rimozione a chiusura della manifestazione. All'uopo la Polizia Municipale, durante l'installazione della suddetta segnaletica garantirà proprio personale al fine della corretta installazione della stessa.

Il Servizio di Polizia Municipale e le Forze dell'Ordine sono incaricate della esecuzione della presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 09/08/2018

(Geom. G)useppe Lo Verde